[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	18.12.2006
	№
	77/290

	г.Киров

Об областной целевой программе
«Повышение инвестиционной привлекательности, привлечение инвестиций и новых технологий в экономику Кировской области» на 2007 – 2009 годы

В целях повышения инвестиционной привлекательности, развития инвестиционной и инновационной деятельности в Кировской области, в соответствии с Порядком разработки, утверждения и реализации областных целевых программ и участия в формировании и реализации федеральных целевых программ на территории Кировской области, утвержденным постановлением Правительства области от 30.06.2005 № 37/155 «О разработке, утверждении и реализации целевых программ на территории Кировской области», распоряжением Правительства области от 07.11.2006 № 372 «О концепции областной целевой программы «Повышение инвестиционной привлекательности, привлечение инвестиций и новых технологий в экономику Кировской области» на 2007 – 2009 годы» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить проект областной целевой программы «Повышение инвестиционной привлекательности, привлечение инвестиций и новых технологий в экономику Кировской области» на 2007 – 2009 годы (далее - Программа). Прилагается.

2. Поручить общее руководство и координацию деятельности органов исполнительной власти области по реализации ими мероприятий Программы первому заместителю Председателя Правительства области Носкову Э. А.

3. Определить государственным заказчиком – координатором
Программы администрацию Правительства Кировской области (Перескоков А. В.).

4. Департаменту финансов Кировской области (Ковалева Е. В.) ежегодно предусматривать в областном бюджете средства, необходимые для реализации Программы.
5. Руководителям органов исполнительной власти области принимать исчерпывающие меры по своевременному и полному выполнению мероприятий Программы.
6. Внести изменение в План мероприятий по подготовке экономики области к работе в условиях присоединения России к Всемирной торговой организации (ВТО) на 2006 год, утвержденного распоряжением Правительства области от 11.07.2006 № 191 «О Плане мероприятий по подготовке экономики области к работе в условиях присоединения России к Всемирной торговой организации (ВТО)», исключив из раздела 3 «Мероприятия по повышению конкурентоспособности отраслей экономики»
пункт 3.17.

7. Признать утратившими силу с 01.07.2007 постановления Правительства области:

7.1. От 12.11.2002 № 29/357 «Об утверждении областной целевой программы «Повышение инвестиционной привлекательности Кировской области» на 2002 – 2007 годы».

7.2. От  19.07.2005 № 39/181 «О внесении изменений в постановление Правительства области от 12.11.2002 № 29/357».

7.3. От 11.04.2006 № 56/65 «О внесении изменений в постановление Правительства области от 12.11.2002 № 29/357».

7.4. От 13.06.2006 № 62/131«О внесении изменений в постановление Правительства области от 12.11.2002 № 29/357».
8. Контроль за выполнением Программы возложить на первого
заместителя Председателя Правительства области Носкова Э. А.

Губернатор
Кировской области
Н. И. Шаклеин

[image: image1.png]